nem.

h) Perill. de BOEHMER in Diff.
citata §. II. CARPOV & BOEH-
MER in practica nova Part. I. Quesit.
XXVI. Obs. III. p. 174. seq. de
BOEHMER meditat. cit. pag. 699.
seq. unum tantum alteriusque lo-
cum ab antiquitate ad nostra tem-
pora translatum allegabimus: „Si

„plures servum percussent, utrum
„omnes quasi occiderint teneantur
„videamus, & siquidem apparet,
„cujus ictu perierit, ille quasi oc-
„ciderit teneatur, quodsi non ap-
„paret, omnes quasi occiderint te-
„neri Julianus ait, variisque locis
„tam ex legé aquilia quam corne-
„nelia

nem dubitationis; alam ponit, aliter veritatem axiomatis, homini denato vitam inflata violentia dentam, & homicidium patratum esse, demonstrari & evinci non posse.

In dijudicando omnium maxime execrabilis crimine *Veneficio*, & in detegendis *infanticidii notis* sine medica administratione nullam corporis delicti veritatem locum habere, jam dudum universaliter agnoverunt artis periti, quare nova demonstratione in istis casibus non opus est.

Diffici-

Uia constat sanctum esse, id est unius cuiusque in hoc collectorum contemplari eportere. (ex Carpzovio) Cum semina hujus indagationis exhibet Jus Canonicum, cuius auctoritas pedetentim judicia criminalia ita occupavit, ut in morem quin legem scriptam abiurit, inspectionem vulnerum in casu homicidii perpetrati: pro definiendo justo supplicio esse necessarium, quod probaretur.

1) Exemplo Clementis Pontificis occasione presbyteri deponitur interrogati, ubi resp. quia duobium utrum occasione vulneris deceperisset, convenire ut in sacris

ordinibus ob homicidii reatum non ministraret, si vero ex alia infirmitate perierit, posse eum ministrare. Cap. 12. a. x. de homicid.

2) Innocentii III. ib. Cap. 18. a. x. Si apparuerit ab eodem inflata percussio tam levis in parte corporis, in qua quis percuti non solet ad mortem, ut peritorum iudicio non affereretur lethalis

& 3) In antiquissimo & summa fidei & auctoritate mente rente codice, in sacris Biblis, Exod. Cap. XXI. v. 12. praeceptum legimus: Wer einen Menschen schlägt, dass er stirbt, der soll des Todes sterben.

Difficilior autem omnino & delicatior sane disquisitio
in ejusmodi factis subeunda est, si homines laqueo suspensi
aut aqua submersi inveniantur, ut evincatur, an sibi met ipsi
talis homo suspensus necem intulerit, an vero jam antea
ab alio violentiam passus, & ad celandum crimen post mor-
tem laqueo circumdatus, suspendatur? & simili ratione, an
amne aut aqua rejecti, varia ratione violenta interfici sue-
rint, an vero in aquam ex infortunio delapsi perierint? Ut
plura alia hoc pertinentia taceamus exempla, in mentem
revocanda est tristis infelicitis *Calas* historia i).